
                       

          

____________________________________________________________________________ 

 

                           ул. Македонија бр. 25,  палата Лазар Поп-Трајков - 6ти спрат  • 1000 Скопје,  
                   Република Северна Македонија 

                                   Централа 02 3233-580 • Факс: 02 2556 004  • www.erc.org.mk  • e-mail: erc@erc.org.mk 

 

               Rr. Maqedonia nr. 25,  pallati Llazar Pop-Trajkov – kati i 6  • 1000 Shkup, 
       Republika e Maqedonisë së Veriut 

                      Qendra 02 3233-580 • Faks: 02 2556 004  • www.erc.org.mk  • e-mail: erc@erc.org.mk 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКА, ВОДНИ УСЛУГИ И УСЛУГИ ЗА 
УПРАВУВАЊЕ СО КОМУНАЛЕН ОТПАД НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 
KOMISIONI RREGULLATOR I ENERGJETIKËS, I SHËRBIMEVE TË UJIT DHE I 

SHËRBIMEVE TË MENAXHIMIT ME MBETURINAT KOMUNALE I REPUBLIKËS SË 
MAQEDONISË SË VERIUT 

 

Në bazë të nenit 8 paragrafi 3 të Rregullores së Mënyrës dhe të Procedurës së Përcaktimit të Tarifës së Shërbimit 
të Ujit dhe të Tarifës Rregullatore të Shërbimit të Ujit (“Gazeta Zyrtare e RM-së” nr.128/24), Komisioni Rregullator i 
Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i Republikës së 
Maqedonisë Veriut, publikon këtë: 

 
NJOFTIM 

 
Njoftohen të gjithë personat e interesuar juridikë dhe fizikë se NPU LISIÇE Veles, më 22 maj 2026, deri te Komisioni 

Rregullator i Energjetikës, i  Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i Republikës 
së Maqedonisë së Veriut, ka parashtruar kërkesë për përcaktimin e tarifës për furnizim me ujë të papërpunuar të 
destinuar për furnizim me ujë të popullatës për periudhën e rregulluar 2027-2029, të regjistruar nën PA1 nr. 08--230/26 
datë 22.5.2026. 

Me kërkesën e parashtruar, NPU LISIÇE Veles kërkon që të hyrat e rregulluara maksimale për secilin vit të 
periudhës së rregulluar dhe tarifat mesatare për shërbimin e ujit, të jenë: 
  

1. Për furnizimin me ujë të papërpunuar të destinuar për furnizim me ujë të popullatës: 
 

Përshkrimi 
njësia 

matëse 
2027 2028 2029 

Të hyrat e rregulluara maksimale  denarë 115.483.737 117.384.971 119.181.554 

Sasia e ujit të dërguar  m³ 6.100.000 6.100.000 6.100.000 

Tarifa mesatare  den/m³ 14,30 14,62 14,92 

Tarifa mesatare minimale den/m³ 9,68 10.00 10,30 

Tarifa mesatare maksimale den/m³ 18,93 19,24 19,54 

 
Personat e interesuar fizikë dhe juridikë, mendimet dhe propozimet në lidhje me kërkesën e publikuar, mund t'i 

dorëzojnë më së voni deri më datën 16 qershor 2026, deri në ora 16:00 në Komisionin Rregullator të Energjetikës, të 
Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale përmes: 

 
- Postës elektronike: erc@erc.org.mk, voda@erc.org.mk 
- Faksi: 02/ 32 33 586 
- Adresa: rr. Maqedonia nr. 25,  pallati Llazar Pop-Trajkov, kati i 6   1000 Shkup, 

 
 
Shkup, 10.6.2026                        
        

KOMISIONI RREGULLATOR I ENERGJETIKËS, I SHËRBIMEVE TË 
UJIT 

DHE I SHËRBIMEVE TË MENAXHIMIT ME MBETURINA KOMUNALE   
I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT           
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